Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1800/1899 - e-mail gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br

                              Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO MUNICIPAL Nº 6.874/2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO

CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE

PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso

de suas atribuições conferidas pelo artigo Art. 66, Inc. V da Lei Orgânica deste

Município, e ainda;

 Considerando a necessidade de nomeação do Conselho de Fiscalização e

Acompanhamento do Fundo Municipal de Proteção e de Defesa Civil-FUNMPDEC

conforme a Lei Municipal nº 1.624/2016 e o Decreto Municipal 4.733/2016;

 Considerando o processo administrativo n°4459/2021 protocolado nesta

prefeitura;

DECRETA:

 Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Conselho de Gestor de Fundo Municipal de

Proteção e Defesa Civil-FUNMPDEC do Município de Jerônimo Monteiro os seguintes

membros:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA;

MEMBRO - MIGUEL ÂNGELO LIMA QUALHANO.

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

SETOR TÉCNICO - JOICE OLINDA DO COUTO,DAMIELE LEITE FIGUEIREDO,ANA AMÉLIA DE

SOUZA, RAMON OLMO LACERDA.

CONDUTOR DE VEÍCULO - CARLOS ROBERTO RIBEIRO MOREIRA.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ANTÔNIO CARLOS BRITES FOSSE.

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - ÂNGELO MARCIO PERIS ALBIANI .

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

SETOR TÉCNICO - ALDA ELIANE CAIADO PEDROSA, ALINEANE BARBOSA NASCIMENTO, ELAINE

LEONARDO DA COSTA, JANAINA MARQUES DE MELLO CRUZ, MARIA ANGÉLICA RIBEIRO MENDES,

NILSON DE ALMEIRA TIRANDENTES JUNIOR.

SETOR OPERACIONAL - JOSÉ GERALDO NEVES,JOÃO ROSA QUEIROZ.

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

 MEMBRO - MAYSA DE OLIVEIRA ANTONIO.

- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO,OBRAS PÚBLICAS E

TRANSPORTES;

 SETOR TÉCNICO - JOUBERT SILVA DE AMORIM.

 SETOR OPERACIONAL - LUIZ EDUARDO DA SILVA CALDANA,GLEYDSON DE MOPRAES

SILVA,FABIO FIAX DA SILVA,JOSE TADEU SOARES DE MELLO,JOÃO FERREIRA FARIAS

VAILLANT.

 SETOR OPERACIONAL - GLEYDSON DE MORAES SILVA,FÁBIO FIAX DA SILVA, JOUBERT SILVA

DE AMORIM.

mailto:gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1800/1899 - e-mail gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br

                              Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 SETOR OPERACIONAL - ROBERTO ALVES, CLODOALDO DA COSTA FERREIRA, MARCOS FERREIRA

FARIAS VAILLANT, LUIS CARLOS DE SOUZA VAILLANT.

 SETOR OPERACIONAL - VALDEMIR CARLOS DA SILVA,HÉLIO FERREIRA DA SILVA,ADRIANO

ELIAS DA COSTA,ELVIS ANGELO DA SILVA, DAILTON EZIDIO MOURA,MARLON DOS SANTOS

CARDOSO,JORCE SILVA DOS ANJOS,CARLOS OTÁVIO SANTOS DA SILVA.

- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL;

 SETOR OPERACIONAL – JOSÉ CARLOS BATISTA,JORGE CATEIN ALVES,NELSON GONÇALVES

FILHO.

 SETOR OPERACIONAL – ALTIELI VALLE SALUSSE,WALTAIR GARCIA JUNIOR,WASTSON GOMES

DA SILVA.

 SETOR OPERACIONAL – CEZAR DE ALMEIDA,ADILSON MARTINS CABANEZ.

- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

 SETOR TÉCNICO – JANINE VARGAS DA PASCHOA CALDANA,DARLÉZIA MARIA ALEIXO DA

SILVA,PEDRO MARTINS BUCKER,ADRIANA NEVES.

 SETOR OPERACIONAL – SINVAL RAIMUNDO BARBOZA,MARIO ROMUALDO.

 SETOR OPERACIONAL – DAILVA DA SILVA DINIZ FONSECA,ADRIANA APARECIDA SILVA

AZARIAS,ELIETE SALUCCI CATEIN RIBEIRO.

- SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES;

 SETOR TÉCNICO – JUSSARA LUGÃO DE BRITTO DAMACENO.

 Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro–ES, em 02 de fevereiro de 2022.

SÉRGIO FARIAS FONSECA

Prefeito Municipal

KLEBER GASPAR FILGUEIRAS

Procurador Geral

NABI D’LEON MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

mailto:gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br

	Prefeito Municipal